
 
 

 
 

З 1 серпня 2025 року змінюється розмір фінансових санкцій за 

невикористання РРО/ПРРО ФОПами – «єдинниками» 
 

Відповідно до пункту 15 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України від 

06.07.1995 № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» (далі – ЗУ № 265/95-ВР), із 

змінами і доповненнями, у період з 01 серпня 2023 року по 31 липня 2025 року, але 

не пізніше ніж до дати припинення або скасування воєнного стану на території 

України, до фізичних осіб – підприємців, які є платниками єдиного податку та не 

зареєстровані платниками податку на додану вартість, що здійснюють діяльність з 

продажу товарів (крім підакцизних товарів, технічно складних побутових товарів, 

що підлягають гарантійному ремонту, лікарських засобів, виробів медичного 

призначення, ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 

дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та 

напівдорогоцінного каміння) або надають послуги, фінансова відповідальність за 

проведення розрахункових операцій з використанням реєстраторів розрахункових 

операцій (далі – РРО), програмних РРО (далі – ПРРО) або розрахункових книжок на 

неповну суму вартості проданих товарів (наданих послуг), непроведення 

розрахункових операцій через РРО та/або ПРРО з фіскальним режимом роботи, 

невидачу (у паперовій та/або електронній формі) відповідного розрахункового 

документа, що підтверджує виконання розрахункової операції, або проведення її без 

використання розрахункової книжки на окремому господарському об’єкті такого 

суб’єкта господарювання застосовується у таких розмірах: 

25 відсотків вартості проданих з порушенням, встановленим цим пунктом, товарів 

(робіт, послуг) - за порушення, вчинене вперше; 

50 відсотків вартості проданих з порушенням, встановленим цим пунктом, товарів 

(робіт, послуг) - за кожне наступне вчинене порушення. 

Починаючи з 01 серпня 2025 року фінансові санкції до всіх суб'єктів 

господарювання, які здійснюють розрахункові операції за товари (послуги), у разі 

встановлення вищевказаних порушень, фінансові санкції будуть застосовуватися 

відповідно до норм пункту 1 статті 17 ЗУ № 265/95-ВР у таких розмірах: 

100 відсотків вартості проданих з порушеннями, встановленими цим пунктом, 

товарів (робіт, послуг) - за порушення, вчинене вперше; 

150 відсотків вартості проданих з порушеннями, встановленими цим пунктом, 

товарів (робіт, послуг) - за кожне наступне вчинене порушення. 

Головне управління ДПС у Полтавській області наголошує, що дотримання вимог 

Закону України «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг» при здійсненні господарської 

діяльності – це не тільки гарантоване уникнення штрафів, а й репутація сумлінного 

платника податків. 

 
 

Офіційний вебсайт ДПС у Чернівецькій області: https://cv.tax.gov.ua/ 

Офіційна сторінка Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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